
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2393/17-8-2001 

(ΦΕΚ 715/Δ΄/31-8-2001) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης στη 

θέση «Ξωκέριζα» περιοχής Σκαπετίου Δρυόπης 

Δήμου Τροιζήνας της Νομαρχίας Πειραιά.

2 Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2656/03-12-1999 

(ΦΕΚ 968/Δ΄/31-12-1999) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης στη 

θέση «Ποτάμι» Σκαπετίου του Δήμου Τροιζήνας 

της Νομαρχίας Πειραιά.

3 Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/1559/

30-10-1995 (ΦΕΚ 983/Δ΄/17-11-1995) απόφασης 

του Περιφερειακού Διευθυντή Πειραιά, περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτα-

σης στη θέση «ΧΕΛΩΝΑ» του Δήμου ΜΕΘΑΝΩΝ 

Ν. Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 44565/1093 (1)

Μερική Ανάκληση της υπ' αριθμ. 2393/17-8-2001 
(ΦΕΚ 715/Δ΄/31-8-2001) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης στη 
θέση "Ξωκέριζα" περιοχής Σκαπετίου Δρυόπης 
Δήμου Τροιζήνας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1.- Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-

δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 

235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 

αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/

Α΄/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/

8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29-12-1979).

ε) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-

ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 

και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9-7-1980,

β) 182447/3049/24-9-1980 και

γ) 141823/24-2-1983.

3.- Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4.- Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.- Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και η 

αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 

με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 

Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6.- Την υπ' αριθμ.: 2393/17-8-2001 (ΦΕΚ 715/Δ΄/

31-8-2001) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-

ας Αττικής, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 

λόγω πυρκαγιάς, δημόσια δασική έκταση 800 τετρα-

γωνικών μέτρων στη θέση «Ξωκέριζα» Σκαπετίου του 

Δήμου Τροιζήνας και στην οποία εμπίπτει η έκταση που 

προτείνεται για ανάκληση.

7.- Την υπ' αριθμ. 78252/1936/17/29-5-2018 πρόταση 

του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου -με τις συνημμένες σε 

αυτή ΔΥ/7-6-2017 αναφορά και ΔΥ/19-9-2017 έκθεση 

φωτοερμηνείας-, για μερική ανάκληση της ως άνω (6) 

απόφασης, για τμήμα εμβαδού 0,500 στρ. στη θέση «Ξω-

κέριζα» περιοχής Σκαπετίου του Δήμου Τροιζηνίας-Με-

θάνων, διότι το εν λόγω τμήμα που ήταν αγροτική έκτα-

ση (εγκαταλελειμμένος αγρός) με βαθμίδες, εμπίπτουσα 

στην περίπτωση 6ο του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως 

ισχύει, συμπεριελήφθη εκ παραδρομής στην παραπάνω 

(6) απόφαση, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 252

2813

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.07.05 10:24:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2814 Τεύχος Δ’ 252/03.07.2018

Ανακαλούμε μερικώς την: 2393/17-8-2001 (ΦΕΚ 715/

Δ΄/31-8-2001) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι-

φέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω 

πυρκαγιάς, δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 800 τ.μ. 

στη θέση "Ξωκέριζα" περιοχής Σκαπετίου του Δήμου 

Τροιζηνίας-Μεθάνων και μόνο για τμήμα εμβαδού 0,500 

στρ. (πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) διότι, ως 

μη δασική έκταση με μορφή εγκαταλελειμμένου αγρού, 

με βαθμίδες εμπίπτουσα στην περίπτωση 6η, αρθρ. 3, 

ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη στην 2393/17-8-2001 

απόφαση λόγω πλάνης περί των πραγμάτων και πραγ-

ματικής αιτίας.

Το ως άνω τμήμα, στη θέση «Ξωκέριζα» περιοχής 

Σκαπετίου του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων της Περι-

φερειακής Ενότητας Νήσων, απεικονίζεται στο από 29-

5-2018 διάγραμμα με κλίμακα 1:500 το οποίο συνοδεύει 

αναπόσπαστα την απόφαση αυτή με μαύρο περίγραμμα, 

στοιχεία κορυφών «1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1» (και στο 

ενσωματωμένο σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 

Αριθμ.: 6490/8 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα 

και στοιχεία κορυφών ενδεικτικά «1, 5, 8, 10, 1») και όρια: 

Βόρεια με δασική αναδασωτέα έκταση, Ανατολικά με 

μη δασική έκταση και με δασική έκταση, Νότια με δασι-

κή έκταση και Δυτικά με μη δασική έκταση και δασική 

έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 

κατά ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:.

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 436671,004 4152573,010

2 436672,781 4152572,132

3 436688,090 4152566,819

4 436697,870 4152566,607

5 436699,203 4152566,163

6 436700,551 4152563,507

7 436702,690 4152556,644

8 436692,682 4152548,112

9 436667,203 4152562,845

10 436662,250 4152565,518

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2815Τεύχος Δ’ 252/03.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2816 Τεύχος Δ’ 252/03.07.2018

    Αριθμ. 44557/1091 (2)

Μερική Ανάκληση της υπ' αριθμ. 2656/
03-12-1999 (ΦΕΚ 968/Δ΄/31-12-1999) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής 
έκτασης στη θέση "Ποτάμι" Σκαπετίου του Δή-
μου Τροιζήνας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
Α΄/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29-12-1979).

ε) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 
και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980,
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 141823/24-2-1983.
3.- Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4.- Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.- Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και η 
αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6.- Την υπ' αριθμ.: 2656/03-12-1999 (ΦΕΚ 968/Δ΄/
31-12-1999) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Αττικής, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, δημόσια δασική έκταση 45,00 στεμμά-
των στη θέση «Ποτάμι» Σκαπετίου του Δήμου Τροιζήνας 
και στην οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για 
ανάκληση.

7.- Την υπ' αριθμ. 78247/1935/17/29-5-2018 πρόταση 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου -με τις συνημμένες σε 
αυτή ΔΥ/7-6-2017 αναφορά και ΔΥ/19-9-2017 έκθεση 
φωτοερμηνείας-, για μερική ανάκληση της ως άνω (6) 
απόφασης, για τμήματα: Ι) εμβαδού 3,002 στρ. και II) εμ-
βαδού 0,160 στρ. στη θέση «Ποτάμι» περιοχής Σκαπετίου 
του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων, διότι τα εν λόγω τμή-
ματα που ήταν μη δασικές εκτάσεις με βαθμίδες δενδρο-

καλλιέργειες και ετήσιες καλλιέργειες, εμπίπτοντα στην 

περίπτωση 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, 

συμπεριελήφθησαν εκ παραδρομής στην παραπάνω (6) 

απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: 2656/03-12-1999 (ΦΕΚ 968/

Δ΄/31-12-1999) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι-

φέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω 

πυρκαγιάς, δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 45,00 

στρ. στη θέση "Ποτάμι" περιοχής Σκαπετίου του Δήμου 

Τροιζηνίας-Μεθάνων και μόνο για τμήματα εμβαδού: 

3,002 στρ. (τριών στρεμμάτων και δύο χιλιοστών του 

στρέμματος) και 0,160 στρ. (εκατόν εξήντα χιλιοστών 

του στρέμματος) διότι, ως μη δασικές εκτάσεις με βαθ-

μίδες και γεωργική-δενδροκομική καλλιέργεια εμπίπτο-

ντα στην περίπτωση 6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει,

συμπεριελήφθησαν στην 2656/03-12-1999 απόφαση 

λόγω πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Τα ως άνω τμήματα, στη θέση «Ποτάμι» περιοχής Σκα-

πετίου του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων της Περιφερεια-

κής Ενότητας Νήσων, απεικονίζονται στο από 29-5-2018 

διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 (και στο ενσωματωμένο 

σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. Αριθμ.: 6490/8 

κλίμακας 1:5000) το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την 

απόφαση αυτή με μαύρο περίγραμμα ως κάτωθι: Τμήμα 

Ι (εμβαδού 3,002 στρ.) με στοιχεία κορυφών «1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 1» και όρια: 

Βόρεια και Ανατολικά με μη δασική έκταση και Νότια και 

Δυτικά με δασική αναδασωτέα έκταση και Τμήμα II (εμ-

βαδού 0,160 στρ.) με στοιχεία κορυφών «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α» 

και όρια: Βόρεια με δασική έκταση και μη δασική έκταση,

Ανατολικά με μη δασική έκταση και Νότια και Δυτικά 

με δασική αναδασωτέα έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 

κατά ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΤΜΗΜΑ Ι

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 435387,516 4151987,855

2 435481,252 4151965,749

3 435494,900 4151897,158

4 435493,845 4151897,609

5 435488,636 4151900,940

6 435479,511 4151908,508

7 435471,550 4151921,509

8 435474,828 4151928,119

9 435468,429 4151934,687

10 435459,091 4151934,687

11 435442,074 4151946,877

12 435432,797 4151957,628

13 435425,767 4151964,655

14 435415,697 4151964,655



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2817Τεύχος Δ’ 252/03.07.2018

15 435404,890 4151967,533

16 435391,450 4151965,902

17 435379,068 4151969,712

18 435379,227 4151975,269

19 435384,942 4151982,889

ΤΜΗΜΑ ΙΙ

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 435718,473 4151903,264

Β 435723,105 4151897,218

Γ 435732,026 4151869,484

Δ 435724,442 4151881,097

Ε 435713,893 4151895,816

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2818 Τεύχος Δ’ 252/03.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2819Τεύχος Δ’ 252/03.07.2018

    Αριθμ. 29239/789 (3)

Μερική Ανάκληση της υπ' αριθμ. Δ/1559/
30-10-1995 (ΦΕΚ 983/Δ΄/17-11-1995) απόφασης 
του Περιφερειακού Διευθυντή Πειραιά, περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτα-
σης στη θέση "ΧΕΛΩΝΑ" του Δήμου ΜΕΘΑΝΩΝ 
Ν. Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.-Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979.

 ε) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 
2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980,
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 141823/24-2-1983.
3.- Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4.- Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.- Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και η 
αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6.- Την υπ' αριθμ.: Δ/1559/30-10-1995 (ΦΕΚ 983/Δ/
17-11-1995) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Πειραιά, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, δασική έκταση 12,00 στεμμάτων στη θέση 
«Χελώνα» του Δήμου Μεθάνων και στην οποία εμπίπτει 
η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

7.- Την υπ' αριθμ. οικ. 26573/503/29-3-2018 πρόταση 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου -με τις συνημμένες σε 
αυτή ΔΥ/12-5-2017 αναφορά και ΔΥ/22-5-2017 έκθεση 
φωτοερμηνείας-, για μερική ανάκληση της ως άνω (6) 
απόφασης, για τμήμα 4,282 στρ., στη θέση «Χελώνα» 
περιοχής Μεθάνων, διότι το εν λόγω τμήμα που ήταν μη 
δασική έκταση με βαθμίδες και καλλιεργείτο γεωργικά 

και ελαιοκομικά, εμπίπτον στην περίπτωση 6α του άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, συμπεριελήφθη εκ πα-
ραδρομής στην παραπάνω (6) απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/1559/30-10-1995 (ΦΕΚ 
983/Δ΄/17-11-1995) απόφαση του Περιφερειακού Δι-
ευθυντή Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω 
πυρκαγιάς, δημόσιας δασικής έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 12,00 στρ. στη θέση "Χελώνα" του Δήμου Μεθά-
νων και μόνο για τμήμα εμβαδού: 4,282 στρ. (τεσσάρων 
στρεμμάτων και διακοσίων ογδόντα δύο χιλιοστών του 
στρέμματος) διότι, ως μη δασική έκταση με βαθμίδες 
και γεωργική-δενδροκομική καλλιέργεια εμπίπτον στην 
περίπτωση 6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, συμπεριε-
λήφθη στην Δ/1559/30-10-1995 απόφαση λόγω πλάνης 
περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Το ως άνω τμήμα, στη θέση «Χελώνα» περιφέρειας 
Δήμου Μεθάνων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, 
απεικονίζεται στο από 29-3-2018 διάγραμμα με κλίμακα 
1:1.000 (και στο ενσωματωμένο σε αυτό, απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. Αριθμ.: 6491/2 κλίμακας 1:5000) το 
οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή με 
μαύρο περίγραμμα, στοιχεία κορυφών «1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 1» και όρια:

Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά Με μη δασική έκταση και με δασική ανα-

δασωτέα έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση. Δυτικά: Με μη δασική 

έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 

κατά ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 444075,83 4160666,02

2 444117,07 4160672,69

3 444126,55 4160673,24

4 444136,71 4160673,84

5 444141,77 4160668,87

6 444153,26 4160658,19

7 444156,01 4160649,79

8 444104,92 4160610,74

9 444082,67 4160603,80

10 444066,81 4160616,76

11 444064,23 4160656,12

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2820 Τεύχος Δ’ 252/03.07.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002520307180008*


